
 
 

 
2023 年 2 月 6 日 

プレスリリース 

報道関係者 各位 

長崎総合科学大学 

学長 池上 国広 

 

 
 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学の教育研究活動に対しまして格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、本学の学部 3年生以上および修士 1年生を対象とした企業研究セミナーを以下

の日程で開催致しますのでご案内申し上げます。 

長崎県内のみならず全国より企業４８社が参加する予定です。つきましては、当日の取材

等広くご紹介頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

記 
 
日 時 2023 年 2 月 14 日（火） 12:50～16:30 
 
場 所 ホテルニュー長崎 （長崎市大黒町 14-5） 
 
スケジュール 

イベント 日 時 会 場 

講 話 12:50～13:20 ホテルニュー長崎 3F 丹頂の間 

企業研究セミナー 13:30～16:35 ホテルニュー長崎 3F 鳳凰閣の間 

 

 講話 

「企業メッセージ」 （予定） ～長崎世界遺産の責任と取組み～ 

株式会社ユニバーサルワーカーズ 代表取締役 久遠 龍史氏 
 

 企業研究セミナー 

本学では例年、２月において学生に、企業について企業紹介、説明を通して社会人としての準備を進め

るべく教育指導を推進しています。本セミナーへは、３月から本格的な就職活動の前に、製造業を中心

に全国から 48 社の企業様に参加していただき、これまで培った仕上げの機会と捉え、業界・業種、企

業に触れ合う機会を持たせ、セミナーを通して、就活をサポートしていくことを目的としています。 
 

【取材について】 

ご来場の際は検温（37.5 度以上の発熱の有無）、体調チェック（のどの痛み、息苦しさ等）及びマスク

のご準備等、感染防止策へのご理解とご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

「2022年度 長崎総合科学大学 企業研究セミナー」 
開催のお知らせ 

【発信】 

長崎総合科学大学 入試広報課 (岡) 

〒851-0193 長崎市網場町 536 

TEL：095-838-5131 

FAX：095-839-0584 

【お問合せ先】 

長崎総合科学大学 キャリアセンター 

〒851-0193 長崎市網場町 536 

TEL：095-838-5122、5123 


